Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati
mortalis Libri Qvinq[ve]**

Pelecyus, Johannes

Monachii, 1615

VI. Prætendit impius sibi deesse sufficiens & necessarium gratiæ diuinæ auxilium, quo peccata vitare poßit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](#)

istè tamen punietur, tum quia
Deum blasphemia onerat, tum
quia ex bonis mala, ex sanitate
audaciam, ex vitæ longitudine
peccatorum multitudinem, ex
forma libidinem, ex diuitijs su-
perbiam, ex potestate tyranni-
dem, ex misericordia Dei, in pec-
catis persistentiam, ex floribus
venenum, ex melle fellis arnari-
tudinem dépromit.

CAPUT VI.

*Pratendit impius sibi deesse sufficiens
et necessarium gratiæ diuinæ au-
xilium, quo peccata vitare
potest.*

Impia hæc est vel cæcitas, vel
malitia: Ille ne sufficiens & ne-
cessarium gratiæ auxiliū homini
negat, quo peccatum vitari pos-
sit, cuius lumen super omnes surgit? *Tob. 25.3.*
qui in perditionibus non delectatur? *a Tob. 3.22.*

K 2 cuius

196 Degraditate pecc. mort.

ps. 18.7. cuius calore nemo se abscondit? qui mi-

Sap. 11.25. seruit omniū? qui diligit omnia qui

Prov. 1.24. sunt, & nihil odit eorum quae sunt

Prov. 3.26. qui hominem vocat, & ad eum ma-

num suam extendit? qui est in laten-

hominis & custodit pede ipsius ne ca-

cap. 49.15. piatur? Qui apud Esaiā sic loqui-

tur: Dixit Sion (peccator) dereliquit

me Dominus, & Dominus oblitus es

mei: nunquid obliuisci poteris mulier

infantem suum, ut non misereatur filii

uteri sui: Et si illa obliterata fuerit, qd-

tamen non obliuiscar tui? Ille cuius-

gratia apparuit omnibus hominibus

qui sole oriri facit super bonos & ma-

los, & pluit super iustos & iniustos

solem iustitiae imprimis, ut & pluia

cælestē, iuxta D. Ambrosium; qui

Ser. 8. in: clamat: Venite ad me omnes, qui lu-

ps. 1.8. boratis & onerati estis, & ego reficiam

Mat. 11.28. vos? qui illuminat omnem hominem ut

Io. 1.9. nientem in hunc mundū? Qui pro om-

Cor. 15.3. nib. mortuus est, atq; adeo pro om-

nibus à Patre suo gratiam obti-

auit,

nuit q

ratus e

reconcili

dicto leg

& in qu

sanguine

rum? Q

& pulsâ

canare?

pone su

est, ex D

lum tuu

facit, m

ius debe

illud: vi

cordia, &

alicui im

get suffic

quandoc

catum no

misericor

itiae est

misericor

dictum e

nuit quamq; & omnib. dare pa-
ratus est? Qui in Christo sibi mundū ^{2. Cor. 5. 18.}
reconciliavit? qui nos redemit de male- ^{Gal. 3. 13.}
dicto legis, factus pro nobis maledictū; ^{Colos. 1. 14.}
O in quo habemus redemptionem per ^{Apoc. 3. 20.}
sanguinem eius, remissionem peccato-
rum? Qui stat ad ostium, ad hominem
et pulsat, ut intrare possit, et cū illo
scenare? Digitum ergo, peccator,
pone super os tuum; Perditio tua
est, ex Deo autem tantummodo auxi- ^{Os. 13. 9.}
lium tuum; quidquid enim Deus
facit, misericordia & iustitia e-
ius debet esse consentaneū, iuxta
illud: Vniuersæ via Domini miseri- ^{ps. 24. 20.}
cordia, et veritas (iustitia) sed ut
alicui impiο Deus auxilium ne-
get sufficiens, & necessarium, ut
quandoconque velit vitare pec-
catum non possit, neque diuinæ
misericordia, neque diuinæ iu-
stitia est consentaneum; non
misericordia, quia auxilium ad
dictum effectum necessarium

K 3 nega-

198 *Degrauitate pecc. mort.*

negare, non est misereri; non iustitiae, quia Christus merito iustitiae impetravit à Patre suo aeterno, auxilia ad vitanda peccata, salutemque consequendam necessaria, adeo que illa ex iustitia homini dare debet. Coronidis loco addam aureolam D.

*Hom. 16.
ad Hebr.* Chrysostomi sententiam: Habimus, ait, cooperatorem & adiutorem Deum; tantum velimus, tantum opere accedamus ad rem ipsam, tantum curam geramus, tantum in mente permanemus, & omnia sequentur: si vero dormiuerimus, & stertentes speremus intrare in cælum, quando poterimus hereditatem cælorum apprehendere. Et rursum: *Gratia in omnes diffusa* est; non Iudeum, non Græcum, ne Barbarum, non Scytam, non liberi, non seruum, non virum, non mulierem, non senem, non iuuenem effugit, & dignatur, omnibus eadem est, omnipotens facilem se exhibet, omnes pari honore

*Hom. 7.
in Ioan.*

aduocat. Qui autem eius munere frui
negligunt, hanc suam cætitatem sibi
ipſis imputent, cum enim omnibus pa-
teat, & à nemine prohibetur, perditū
quidam & nequam homines, propria
duntaxat malitia ingredi recusant.
Tibi, peccator, dictum.

CAPVT VII.

Assignat nefarius homo malum suo
rum scelerum Deo, vel imposi-
bilia, vel grauia man-
danti.

Mpiè; neque vel impossibi-
lia, vel grauia homini Deus
imperat; non impossibilia, ut
ipsemet, qui prima & summa
est veritas, his verbis testatur:
Mandatum hoc, quod ego præcipio Deut 30.
tibi hodie, non supra te est, neque II.
procul possum, nec in cœlo situm, ut
possit dicere: quis nostrū valet ad cœ-
lum ascendere, ut deferat illud ad nos,
& audiamus, atq; opere compleamus?

K 4 neg